Протокол №2
Консультативного пункта

от 22.10.2025 г.

Присутствовало 16 человек

Повестка дня:

1. Выступление детей разных групп
2. Выступление Пахомовой Ю.Д. с лекцией на тему: «Активные

игры учат говорить»
3. Выступление Беляковой В.И. с лекцией на тему: «Знакомство

родителей с режимом дня в детском саду»
4. Белякова В.И. представила консультацию на тему: «Детская

вежливость»

Ход собрания

1. На консультативном пункте выступили дети разных групп.
Белякова В.И подготовила танец с детьми средней группы на тему:

«терок, ветерок подуй на нас слегка»
Пахомова Ю.Д. с детьми старшей группы показали танец «Весь мир

танцует чики рики»
2. Пахомова Ю.Д. прочитала лекцию о том, что развитие речи

дошкольников одна из главных задач, которая стоит пред взрослыми,
окружающими ребенка, о том, что существует множество игр и
незамысловатых упражнений по развитию речи у детей, которые легко
использовать в повседневной жизни.

3. Белякова В.И. познакомила родителей с режимом дня в детском
саду, рассказала о том, что важно соблюдать режим дня не только в детском
саду, но и дома.

Заведующий

Секретарь